
*RÛTOCOLlZAC!CN

FE C H A *¿á/& J.fe

C a jfe íy ia h í S ic : 
h .  GflOeAooidinadôn !n; . 

l'ibcuiÊdôn Grcl. de ¡a Nec.i
<£ftoca%acwn ^Çœneia  ̂de /a oAadân

Resolución ING N° /16.

Buenos Aires,2% de (I^OÀV de 2016,

VISTO:
El expediente “P” N° 7998 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 83 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Administrativo, con sede en la ciudad de Río Gallegos”, del Registro de la Mesa General 

de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 83: Técnico Administrativo, presentó a 

la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en la Fiscalía ante el Tribunal 

Oral en lo Criminal Federal de Río Gallegos y la Fiscalía Federal de Río Gallegos, de 

acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING N° 3572/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507 /14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en



el párrafo anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27.184, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN N° 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al Concurso N° 83: Técnico Administrativo, sede Río Gallegos, 

presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING N° 65/16, que 

figura como anexo.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



Anexo

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 83: Técnico Administrativo -  Sede Río Gallegos

Orden

de

Mérito

Apellido Nombre Documento

Nota

Opción

Múltiple

Nota

Informática

Nota

Final

1 Scott Aguilar Héctor Norman 18754276 90 96 92,4

2 Zabala Gisele Nelci Carolina 31894133 85 97 89,8

3 Acosta Rubén Orlando 33285948 90 85 88

4 Ruggeri Perazza Ignacio 35410988 80 99 87,6

5 Canevarolo Débora Ailen 33989899 80 98 87,2

5 Roman Avila Laura Andrea 27639818 80 98 87,2

6 Mamani Claudia Silvina 24556240 80 97 86,8

7 Macias Luis Alberto 33911345 80 96 86,4

8 Lerma Carolina Graciela 29009475 80 95 86

8 Ortiz Pablo Daniel 28137646 80 95 86

9 Scocozza Yanina Teresa 32742919 80 94 85,6

10 Alvarado Victor Emanuel 34961857 80 93 85,2

11 Bilbao Ana Paula 36105695 80 92 84,8

12 Muñoz Karina 36105759 85 83 84,2

13 De Castro Prieto Ana Ximena 19032380 75 97 83,8

13 Guineo Cobs Ivanna Yanina 34715183 75 97 83,8

14 Aguirre Cabana Alejandro Gustavo 27077368 80 88 83,2

15 Teres czuk Miguel Angel 28889734 75 95 83

16 Muñoz Luciano Esteban 35567295 75 94 82,6

17 Larcher Macarena 34771879 80 86 82,4

18 De Elizalde Tomas Dirk 31024186 85 77 81,8

18 Macchi Laura 35570615 75 92 81,8

19 Varela Gabriela Cristina 22077200 80 84 81,6

20 Manriquez Andres Albano 27752772 80 83 81,2

20 Riquelme Cin tía 35915768 70 98 81,2

20 Robledo Micaela Belen 36105789 70 98 81,2

21 Alvarado Andrea Viviana 28156155 70 97 80,8

21 Fernández María Luz 34525400 70 97 80,8

21 González Marianel Araceli 36105238 70 97 80,8

22 Cader Mellado Karen Noemi 34294734 70 96 80,4



Orden

de

Mérito

Apellido Nombre Documento

Nota

Opción

Múltiple

Nota

Informática

Nota

Final

22 Perez Susana Edith 21518639 80 81 80,4

23 Perotti María Eugenia 35570797 75 88 80,2

24 Decristofaro Enzo 33989897 80 79 79,6

25 Guanes Juan Alberto 36523147 75 86 79,4

26 Cardenas Verónica Andrea 29754354 75 85 79

27 Diaz Cintia Gisel 38061359 70 92 78,8

28 Allendes Johana Vanesa 35570099 65 99 78,6

28 Pena María Virginia 26855743 ¡ 65
i

99 78,6

29 Chacon Carla Marianela 36808991 i  70! 91 78,4

! 29 Maldonado Sandra Cristina 26324210 70 91 78,4

i 30 Contreras Romina 32743745 75 83 78,2

31 Seron Camila Belen 37942397 70 90 78

; 32 Audi Alexia Estefanía 33023346 75 81 77,4

; 33
¡

Blanc Nancy Patricia 24209996 70 88 77,2

! 34 Gomati Romina Gisel 32922758 65 95 77

I 35 Barzola María Luz 36910096 65 94 76,6

! 35 Illanes Lago Carolina Valeria 25506101 75 79 76,6

1 35 Mayorga José Sebastián 35934260 65 94 76,6

| 35 Vidal Maria Laura 34715220 65 94 76,6

36
1

Heuchert Patricia Beatriz 30502902 65 93 76,2

¡ 36 Molina Rocío Belen 36719603 65 93 76,2

i 37 Caceres Acosta Ruth Adriana 19034713 80 70 76

37
i

Lopez Manuel José Gabriel 27917251 70 85 76

| 38 Revello Alejandro Nicolás 26855681 65 92 75,8

39 Harris Maria Alessandra 29439678 70 84 75,6

40 Santos Yuliana Barbara Julieta 37202640 75 76 75,4

41 Medina Ruiz Liliana Beatriz 32796649 60 98 75,2

41 Sabatini David Femando 23473330 80 68 75,2

41
Salatti Janina 34715046 60 98 75,2

41 Vega Joana Samanta 35567077 70 83 75,2

42 AH Mario Javier 29754429 65 90 75

43 Basto Natalia 32003680 70 82 74,8

43 Mansilla Fabres Ivone Andrea 18855063 60 97 74,8

44 Mercado Ana Victoria 33621279 75 74 74,6



Orden

de

Mérito

Apellido Nombre Documento

Nota

Opción

Múltiple

Nota

Informática

Nota

Final

45 Lima Valdez Mara Analia 29990639 70 81 74,4

45 Villar Eleonora Laura 26864567 60 96 74,4

46 Farfan Leila Beatriz 32625546 65 88 74,2

47 Berthe Clara Antonella 35567342 60 95 74

47 Colombo Claudia Vanesa 25755822 60 95 74

48 Aguilar Vera 29754072 70 79 73,6

48 Coassolo Carolina Soledad 30999040 60 94 73,6

49 Castro Karina Soledad 35570844 65 86 73,4

49 Rolfe Vanessa Solange, 
Lorena

36105888 75 71 73,4

50 Abate Maria Candela 33911224 65 85 73

50 Renfijes Jenifer Ana 39040906 65 85 73

51 Sepulveda Aracelli 36720100 60 92 72,8

52 Facchini Valeria 29825151 75 69 72,6

53 Vilanova Kanna Marcela 24861337 70 76 72,4

54 Collinao Aluen 34969470 65 83 72,2

55 Dasso Natalia 34295124 70 75 72

56 Carro Marisa Esther 32989223 60 89 71,6

56 Palacios Giselle R o c ío 38061775 60 89 71,6

57 Sequer Julieta Rocío 36745669 65 81 71,4

58 Gallegos Paola Lorena 29512887 65 80 71

59 Deguer Romina Noelia 29439671 60 87 70,8

60 Herrera V erónica 36808986 75 64 70,6

61 Zavala Anahi 24834587 75 63 70,2

62 Gomez Pacheco Edgar Emmanuel 32028427 70 70 70

63 Bahamonde Cristina Daniela 26290311 75 62 69,8

63 Villalba Carolina 28728298 65 77 69,8

64 Rocca Lucas Gabriel 31440510 60 84 69,6

65 Delgado Julia Elena 25099386 60 83 69,2

66 Alvarez María Cecilia 36431684 60 82 68,8

66 Sotelo Odilia Beatriz 29825324 60 82 68,8

67 Martin Emilia 30144102 60 81 68,4

68 Bilbao Alejandra Belen 29439966 65 73 68,2

68 Moreno Nazareno Andrés 39727109 65 73 68,2



Orden

de

Mérito

Apellido Nombre Documento

Nota

Opción

Múltiple

Nota

Informática

Nota

Final

69 Jaime Ayelen 33939903 60 80 68

69 Muñoz Ramirez Claudia Edith, 
Guadalupe

19018405 60 80 68

70 Teseyra Cristian Héctor, 
Damian

31157960 65 70 67

71 Millón Carolina 36107382 60 77 66,8

71 Tejeda Valeria Del Carmen 28156078 70 62 66,8

72 Bemardi Micaela Solange 28830063 60 76 66,4

73 Delgado Cecilia Del Carmen 24225909 60 75 66

73 Gutierrez Agullo Facundo Martin 37048645 70 60 66

73 Velasquez Rita Lorena 32337655 60 75 66

74 Atencio
Altamiranda

Ana Maria 29709822 65 67 65,8

74 Henriquez
Cardenas

Carla Noelia 33285527 65 67 65,8

75 Calvo Mariana 33285584 65 65 65

75 Tresguerres Rocio 35569833 65 65 65

76 Borquez Maria Florencia 34771732 60 72 64,8

77 Mormina Casado Marisa Natalia 25642645 65 64 64,6

78 Rodriguez
Valdes

Victorina Verónica 33911102 60 70 64

79 Vivar Anabel Luz 32744664 65 62 63,8

80 Guineo Yanina Soledad 32337815 65 60 63

81 Flores Maria Belen 33264579 60 66 62,4

81 Paz Lucas Alberto 32630303 60 66 62,4

82 Aranda Silvina 36107112 60 61 60,4

82 Digan David 31151490 60 61 60,4


